
1 
 

Dodatek č. 2 SMLOUVY O PROVOZOVÁNÍ SLUŽBY SENIOR TAXI LYSÁ NAD LABEM 

uzavřené dne 14. 6. 2018, vedené pod č. 2018-0261/KÚ 

v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů. 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1. Objednatel: Město Lysá nad Labem 

Sídlo: Husovo nám. 23, 289 22 Lysá nad Labem 

zastoupený: Ing. Karlem Otavou, starostou města 

IČO: 00239402 

DIČ: CZ239402 

dále jen „Objednatel“ 

 

2. Provozovatel: ADDUCO RBS s.r.o. 

Sídlo: Sídliště 1438/19, 289 22 Lysá nad Labem 

IČO: 247 73 948 

DIČ: CZ24773948 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:
Zastoupený: Mgr. Františkem Jaškem, jednatelem společnosti 

dále jen „Provozovatel“ 

 

(Objednatel a Provozovatel dále také společně jako „smluvní strany“) 

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Objednatel a Provozovatel spolu uzavřeli dne 14. 6. 2018 Smlouvu o provozování služby Senior taxi 
v Lysé nad Labem, vedené pod č. 2018-0261/KÚ (dále jen „smlouva“). Smlouva byla dohodou 
smluvních stran změněna Dodatkem č. 1 dne 4. 11. 2019. 
 

III. ZMĚNY PODMÍNEK SMLOUVY 
1. Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy v článku IV. bod 1., který nově zní: 

1. Služba bude Provozovatelem poskytována na území města Lysá nad Labem s možným 
výjezdem do měst Milovice, Nymburk, Benátky nad Jizerou a Brandýsa nad Labem – Staré 
Boleslavi, a to každý pracovní den v době od 7:00 hodin do 15:00 hodin. 
 

2. Smluvní strany se s ohledem na rozšíření služby dohodly na změně smlouvy v článku IV. bod 2., 
který nově zní: 

2. Služba Senior taxi bude Provozovatelem poskytována za podmínky, že úhrn všech měsíčních 
úhrad, které zaplatí Objednavatel Provozovateli za uskutečněné jízdy v rámci služby Senior taxi, 
nepřesáhne ročně částku 676.000,00 Kč bez DPH. Po vyčerpání tohoto finančního limitu není 
Provozovatel dále povinen přepravovat oprávněné osoby v rámci režimu služby Senior taxi, tzn. 
Provozovatel již není povinen tuto službu dále poskytovat. 

 
3. Smluvní strany se dohodly na následující změně čl. V. bod 1 smlouvy: 
 

1. Provozovatel poskytne objednateli plnění dle této smlouvy, a to za níže uvedenou úhradu, 
která je nejvyšší možná přípustná a je rozdělena do dvou částí:  
a) paušální cena ve výši 41 322,31 Kč bez DPH, tj. 8 677,69 Kč DPH 21 %, celkem 50 000,- Kč 
vč. DPH za jeden měsíc provozování služby.  



2 
 

b) úhrada za ujeté kilometry  
 

 Cena bez DPH  DPH 21 %  Cena vč. DPH  

Cena za 1 km jízdy při 
převozu oprávněné osoby  

14,05 Kč 2,95 Kč 17,00 Kč 

 
 

Smluvní strany se dohodly, že pokud v kalendářním měsíci bude součet cen uvedených 
v odstavcích a) + b) tohoto bodu (to je součet paušální ceny a úhrady za ujeté kilometry) vyšší 
než 56 000,- Kč bez DPH, pak Provozovatel bude fakturovat alikvotní část paušální ceny tak, 
aby tento součet nepřesáhl částku 56 000,- bez DPH. Pokud úhrada za ujeté kilometry v 
kalendářním měsíci přesáhne částku 56 000,- Kč bez DPH, nebude Provozovatel paušální cenu 
za daný kalendářní měsíc účtovat.  
Cena je stanovena jako cena smluvní, pevná a nejvýše přípustná a musí zahrnovat veškeré 
náklady spojené s plněním předmětu smlouvy.  

 
4. Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy v článku IV. bod 3. písm. a., které nově zní: 

 a. zdravotnická zařízení v rámci města Lysá nad Labem, Milovic, Nymburka, Benátek nad Jizerou 
a Brandýsa nad Labem – Staré Boleslavi (lékařské ordinace, rehabilitační zařízení apod.) 
 

5. Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy v článku IV. bod 4., který bude vypuštěn. 
 
6. Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy v článku IV. bod 5., který nově zní: 

 5. Provozovatel je povinen dodržet, aby nezávisle na vzdálenosti a času trvání služby platba 
oprávněné osoby za jednu jízdu v rámci města Lysá nad Labem a jeho částí (Lysá nad Labem, 
Litol, Byšičky, Dvorce) a Milovic byla ve výši 15,00 Kč včetně DPH, za jednu jízdu do Benátek nad 
Jizerou ve výši 30,00 Kč včetně DPH, za jednu jízdu do Nymburka ve výši 45,00 Kč včetně DPH a za 
jednu jízdu do Brandýsa nad Labem – Staré Boleslavi ve výši 45,00 Kč včetně DPH, přičemž jednou 
jízdou se rozumí cesta z místa bydliště do místa určení, cesta zpět je považována za další jízdu. 

 
7. Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy v článku IV. bod 10., který nově zní: 

10. Provozovatel služby zajistí příjem telefonických objednávek v pracovní dny v době od 9:00 
hodin do 15:00 hodin. Oprávněná osoba si bude moci službu objednat nejpozději 1 den před 
plánovanou jízdou. Pokud bude služba objednávána v den přepravy, není Provozovatel povinen 
osobu přepravit, pouze nedovolí-li mu to provozní kapacity. 

 
8. Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy v článku V. bod 2., který nově zní: 

2. Platba oprávněné osoby za jednu jízdu je stanovena na 15,00 Kč včetně DPH na území měst 
Lysá nad Labem a Milovice, za jednu jízdu do Benátek nad Jizerou na 30,00 Kč včetně DPH, za 
jednu jízdu do Nymburka na 45,00 Kč včetně DPH a za jednu jízdu do Brandýsa nad Labem – 
Staré Boleslavi ve výši 45,00 Kč včetně DPH. 

 
 

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
2. Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. 
o registru smluv, není-li výslovně uvedeno, že ujednání účinnosti nabývá později. 
 
3. Ostatní ustanovení uzavřené smlouvy se tímto nemění. 
 



3 
 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni 
za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost tohoto dodatku potvrzují svým podpisem. 
 
5. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva bude zveřejněna v registru smluv v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Zveřejnění provede odpovědný 
zaměstnanec Města Lysá nad Labem ve lhůtě 15 dnů ode dne podpisu smlouvy poslední smluvní 
stranou. Do 3 dnů pak protistranu informuje o splnění této povinnosti a o případných změnách a 
opravách provedených v registru smluv. 
 
6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v přehledu nazvaném 
„Smlouvy uzavřené městem“ vedeném městem Lysá nad Labem, který obsahuje údaje o smluvních 
stranách, předmětu smlouvy, číselném označení smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany 
výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna na oficiálních 
webových stránkách města Lysá nad Labem (www.mestolysa.cz), a to včetně všech případných příloh 
a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 
 
7. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení obdrží Objednatel a 
jedno vyhotovení obdrží Provozovatel. 
 
8. Uzavření dodatku bylo schváleno Radou města Lysá nad Labem dne 25. 2. 2020 usnesením č. 125. 
 
 
V Lysé nad Labem dne    V Lysé nad Labem dne 
 
Objednatel:      Provozovatel: 
 
 
 

…………………………………………………… …………………………………………………… 
Ing. Karel Otava 

starosta 
Mgr. František Jašek 

jednatel 
 

http://www.mestolysa.cz/

